
Szanowni Państwo,  koleżanki i koledzy. 

Kolejny rok, kiedy możemy się spotkać z osobami, które                             

na co dzień wykonują trudny i odpowiedzialny zawód, jakim jest 

edukacja i wychowanie młodego pokolenia, od przedszkolaka do 

dorosłego, świadomego młodego obywatela. Trud, który zawsze 

niesie nauczycielowi radość i spełnienie. W przedszkolu występ 

przed rodzicami, w szkole podstawowej udział w olimpiadzie 

przedmiotowej czy wreszcie zdana matura, zdobycie zawodu.                   

To wszystko czyni nasz zawód pięknym i niepowtarzalnym. 

Czasami zastanawiamy się, dlaczego tak się dzieje,                                             

że nie wszyscy nas, pracowników oświaty, doceniają. Cały czas 

pracujemy nad tym, żeby w oczach rodziców, uczniów i innych 

osób zawód nauczyciela był doceniany i szanowany. 

Działania Związku Nauczycielstwa Polskiego w tej kwestii                       

są niepodważalne. Nasz przedstawiciel w zespole ds. statusu 

zawodowego pracowników oświaty przedstawia nasze żądania, 

jakimi są: podwyższenie wynagrodzenia o 20 %, powiązania 

wynagrodzenia nauczycieli ze średnim wynagrodzeniem                            

w gospodarce, wzrostu nakładów finansowych na oświatę                              

i wychowanie. Postulaty te zostały przedstawione na 

ogólnopolskiej pikiecie ZNP w Warszawie, która odbyła się                       

1 września tego roku. Delegacja z naszego Oddziału również 

tam była.  

Dzisiaj jesteśmy dwa dni po wyborach parlamentarnych. Każdy                 

z nas z wielką uwagą śledził to, co wydarzyło się przy urnach 

wyborczych. Żyjemy nadzieją, że nastąpi zmiana w postrzeganiu 

zawodu nauczyciela, pracownika niepedagogicznego, docenieniu 

ich wkładu w proces edukacji dzieci i młodzieży. Wiemy, że nie 

stanie się to jutro czy pojutrze, jest to pewien proces, ale wydaje 

mi się, że jest szansa, że tak właśnie się stanie. 

Szanowne koleżanki i koledzy. 

Ten rok, jak zresztą każdy, był trudnym rokiem. Jesteśmy                        

już po pandemii, ale jej skutki odczuwamy do dzisiaj. Wy, 



pracujący bezpośrednio z dziećmi, wiecie o tym najlepiej. Tzw. 

„podwójny rocznik”, wchodzący od września do szkół 

ponadpodstawowych, wypełnił te szkoły po brzegi. Ale, jak 

niejedna osoba powie, nauczyciele dadzą radę. Tacy właśnie 

jesteśmy. 

Dlatego dzisiaj, celebrując nasze święto, wszystkim 

nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi, składam 

życzenia wszelkiej pomyślności, cierpliwości i oddania naszej 

misji, jaką jest edukacja dzieci i młodzieży. Świadoma edukacja, 

która z bawiącego się przedszkolaka uczyni odpowiedzialnego               

i świadomego obywatela.  

Drodzy państwo. 

Jest to też szczególny dzień, w którym nasze myśli kierują                             

się w stronę tych, których z nami już nie ma. Zawsze mówimy,           

że śmierć przychodzi nie w porę, za wcześnie, nie dzisiaj.                          

W zeszłym tygodniu odprowadziliśmy w tę ostatnią drogę naszą 

koleżankę Dorotę Golinowską, nauczycielkę w Szkole 

Podstawowej w Konradowie. Te słowa o przedwczesnym 

odejściu kierują się właśnie do Niej. Odeszła wspaniała mama, 

córka, koleżanka. Odeszła wspaniała działaczka związkowa,                       

ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego związana od 20 lat, 

pełniąca funkcję prezesa ogniska, członka Zarządu Oddziału, jak 

również Sekretarza Zarządu Oddziału ZNP we Wschowie. 

Znamy Ją jako osobę, która zawsze była pierwsza do działania, 

zawsze chętna, pogodna. Ze swoją chorobą walczyła w ciszy 

ogniska domowego, otoczona kochającą rodziną. Odeszła cicho                                 

i skromnie. 

Dorotko, zawsze będziesz w naszej pamięci. 

Bardzo proszę wszystkich o powstanie. Minutą ciszy oddajmy 

cześć zmarłym pracownikom oświaty, szczególne wspomnienia 

kierując do naszej koleżanki Doroty. 

                                                                                                      PREZES ODDZIAŁU ZNP WE WSCHOWIE  

                                                                                                                     MAŁGORZATA   GLIŃSKA  


